ESTADO 00 CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EDITAL DE CONCORRENCIA
ELETRÔNICA te 2180201/202S (Sistema Ucitarnaisbnisil) -Aviso de LIcitaçan - Dat*e horarlos
(Nora de  Brasilia):  InIcIo do acoltdmento: 11/03/2021r,  Ctrs; Elm  do acolhimento e abertura das
Propostast 20/002020,  On;  Inicio  eta  Dispute: 20/01/2025, as OS Ia OBJETO: Contreiaçeo de
precand:to ck. 3enoNORIcie Con3trug.io de 01 (lima) MIriAror  in  ha no E.,.ocfaAntiznia,Ddrricelos, Dcd.uto
Mocambo, VALOR DO EDITAL: Grata  tó.  INFORMAÇÕES: Posfoltura Munici0I, Av, Prefeito GUK,10
Ostorro,  sits,  Térreo, Centre, de 07 ás 11h, ou polo  e-mail:  Ircitscacenarcionitgimatoorn, Marco-CE
18102/2020 -Mane EdInella S ilvelra- Soo do Educagio, Cultura e Desporto,

ESTADO  DO  CEARÁ  -PREFEITURA,MUNICIPAL DE QUITERIANÔPOLI$-AV000 DE LICITAÇÃO-
ama.astsEntsuseLerrçõent.,A N rI liftU.ert-Ltrkgmittf UeLOntl 4,tlyiLl pup, .c.0 qtlif or, r.rtransit

ItliklpOsiiAo dos rexsados a ConcresTrincloiEletránica ht" 017/2025.  Objeto:  Reform; ei ampliageo do
Hot‘pital e  Maternidade  Quiteria de Lima no Municlpio deQuIteriarvapolis =n prer,rno pare
Ahestazi do  Processo dia  27103/2025 ás 06n. 0 Eotal OStafil dIspoliset atravás dos Sites:
BLIP Iklit,amva_.:r_fl;:atgo.009i0...p.tr,Drin .
la= /..r.a.td././110...:Z.V.,,,i,,,..3.48cyjoj,. Mai: inforinaedes no Telefonal88> Ouiteri.inõpoits.OE, 07
de PA ar9c, de 2020. Jose italoAlves Costa-Agents de ContratecA o.

ESTADO DO CEARA -PREFEITURkMUNICIPAL DE DUITERIANOPOLls -AVESODE LictrAçÃo2
PREGAI) ELETRÔNICO N' 01812025 - O Preobeiro  hone  público  oar  se ericontra a disposii,bo dos
interessados o Pregôo Etc/cónico 0181202E Ob¡olo: Registro do Preços para Futures ei  Eventuate
LocaçÕes de veiculas diversos  pars  atenderas deman0a8Olts50ctr010r105 do Prefsitura Municipal
de Eluitertanopolis -CE, CO  al grey  is,1  pa  NI  Ahab  ra doProrcvsrda27lO3i2O25 estai is
cii0Pontoel atraVea dos  Sites:.  ORPIt'sfiS,01PRIAASP;:álteS0,01.0,406.00.131,I2rt Iltt:3;r10:049:itOiote
liDitag*.M.06.60.V..12r/ e l'ttOoJOUlRdettQot)I( ctgpa/tc/ Mu oiformor;d03 no Te'eione:pAIr

Orer. Quiterianopolia-CE, 07 do Mar0 do 2025. Jose  ;tat°  Alves Costa- Prosjoe I ro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO IV 2025.03.091, A A„perite de Contratacão do municipio
de Várzea Alegre. Estado do Ceara, torna público  Due  estará realizando, na sede da
Prefeitura, através da plataforma eletrônica: weisty.portaldevarzeaaiegrece.corn.br,  torn
suporte técnico do cisterna  GM  TECNOLOGIA  *Id  TECNOLOGiA & INFORMAÇÃO LTD4
certame licitatorio, na modalidade Pregão n' 2025.03.07.1, em sua forma eletreinica,
cujo objeto 6a contratação pare o fornecimento de materiat de limpeza para atender  Ss
necessidades da Secretaria Municipal de Educacao, Eccolas e Creches da Rede Pública
Munrcipat de Ensino de Varzea AlegreiCE, conforrne especittcao:Ais aprosentadás Jun':o
au  Edna! Convocatório e seus anexos,  corn  abertura riarcaria para o dia 21 de  Mai-cc:

. . .

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA/CE - AVISO DE RETIFICACAO
- CONCORRgNCIA ELETRÔNICA N' 2026.02.13.1. A Comissáo de Contrataçáo da Prefeitura
Municipal de AlteneireCE torna pdblico, para conhecimen to dos interessados que no AVISO
DE REABERTURA DE PRAZO, corrige-se a data de reabertura do certame, pois fora constataria
que a data ,anteriormente mareada do feriado da Data Magna do Ceara. a saber 25 de março.
Portanto, fica marcacia a data de 26 de março de 202  Spares  reabertura do certame. Maiores
inforrnaçOes na sede do Setor de Licitações, situado na Rua Deputado Furtado Leite, N' 272,
Centro, CEP 63.195-000, pelo telefone (581 3548-1185. no horarria de  Eh  Os 14h  au  ainda peto
e-mart:  licitánao@altaneirace.govbr. AttanairarCE, 7 de  maim;  de 2026. Pedro Elde RIbalre
de Lima -  Agents  de Contrataçfics.

EVAN)  DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACCITI AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira de
Prefeitum Münicipai de  Pact*,  torna riáblico paro conhecimento dos interessadcs, que Se
encomia aberta, para cadastremento de propostas de precOs, a licitaiAo no Modalidade de
PregSo Eletranica que  sera  realizada no dia 24 DE MARÇO DE 2025 As 011h:30min (horário de
Bresfira) no portal https:finovebbmnet.com.bri, conforme especificado no Edital No
1802.01.2020-PE tom o seguinte objeto: REGISTRO  OE  PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PS EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA SALA DE ESTABILIZAÇÃO DO
HOSPITAL PADRE QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DE RESPONSABILIDADE
DA SECTiPTAR IA DE SAÚDE DO MUNIC1P10 DE PACOTI-CE, O Edital  Orland  ra-se na tritegra na Sede
da Comissao de Pregbes, Avenida  Coronet  J osé CiCero S  am  pai o -No 663 -Centro- Pacon -Ce, no
herario de OS :60h as 11:00h  site  do wwacoce,govbillicitaçOes e https://www.paccti.ce,gov.bri.
MARCIA TABOSA LUZ  BARROW  - Pregoeira Municipal,  Peron,  06 de março de 2025

12
WW'rl OPQVO,COM BR

5"i:GUNDA-Ft-TfRA
/ 4, 1 ARC-  I E MCSÇL'Dtl.i325

, -
lencia quanto pelas prerrogativas constitucionais que lhe
°tam  essa faculdade. Do controle do território pelo crime,
ue-se o da transação comercial e social,implicando moradia
tvestimentos diversos. Da venda de  ague  ao fornecimento de
stinhas, do transporte ao aluguel de imoVeis, tudo estaria
iercê da chancela desse "poder paralelo" - uma vez que
corre  corn  um poder institucional. Dai à cobrança de pedágio
)rovedores de internet é um pulo. Trata-se do desdobramento
oral de uma modalidade econômica altamente mutante.

10 LIMA

GOVERNADOR Eimana de Freitas e o
secretário da Segurança, Roberto Sé

PAUTA DE 2026

es fora o discurso costumeiro em ano pré-eleitoral,
trança á começa desde agora a determinar os,  termos do
ite  politico  do ano que vem. Notem-sé apenas a titulo de
ração, as principais cenas de embates entre governo e
iição do fim de 2o24 até aqui, sobretudo as que envolvem
tamente o chefe da Casa Civil de Elmano, o jornalista
as Vieira, e nomes como Capitão Wagner. O terna, que foi

obrigatório  ern  todas as grandes disputas do Ceara, vem

ESTADO  DiEl  CEARA -PREFEITURA  MUNICIPAL LIE AlljADA AVISt: DE  PROSSEGUIMENTO
CONCORRENCIA.  ELETRÔNICA  N' 2024.32.13 Muncrmo rioAarano:CE.  temo  púriiito  que,
estore dando  CONTIN Ul D ADC so :rises:re weere.siiiar doCoccw.r,liti.t,iteriona de Conte o'ClIcia
Eletr8dca Ivr' 2824.1 Z:13.(131, ceo OBJ 610 F: a Cone tract in Or, pt5lo plra Cerisr.ro,Vid  rir  inidade
Banica  ris  TLrddr. - Pone I, rrei if•K'Ziiri4,;c, tic, Mire  cri  di Aivat.1,CE. czniodne
Prcpp9mc N. 185:37.7140001I2,1-002 l'.%Cd0 at

'
raird_ de PI,i.tonra .Ee:rOdto.,

d,..raçio pats ESti dia  15 de Marco de 2025, node
prossequirernox corn OS ttilrflIt0,4 orawd de r.;a*.allcarAo dos fidlintes,  Maiores
Iniormo06as poderao star oraidim :doves 1. role' tern. Ameba i:CE, 0? do
fib rço oo 2025. Jasa Alves do Ala tics! -Aponte  da  C on trataôAo.

ESTADO DO CEARA - P RE FEITURAMUNIC IPAL DE CARIRE-EXTRATO DOI2UARTO ADITI V 0 AO
CONTRATO N' 0212215MI-CP CONCORRENCIA PÚBLICA N. 002/20221S6U-CP - OBJETO DA
LICITAÇÃO: Contraraça° de more •,) alto preslação dos seorçot, estrazuolo de projete de mobilidado
urb.snao povimentaçáo mii proiri I Ironrt ,11,1 divewis locatilado Mun'.c,p'o dor
Caere.  ConformoProititmAnexo  rote  Eriltal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.  t7, r,  1'.  loch.°  tI, arnbos
da  Lai  FedUfal 8.t e  suns  altennobes poster,oras. DA PRORROGAÇÃO: 0 prei,enie aditivo  Ica'
por finalidade a prof:tog  dole  do maZO c10 Ccn  bat°  esuttarde do ;Race:dime nta licitatono aceno refendo.
craw con  tretual anteriormente pactuado  sera  Pr topado per  ms  is 1b0 (Cento e 0;tenU) d:3S, cenfor me
Kona  do execoçao do  cad  ala  we  Vs:tone:a a perbr do, Io no Frivcreiro de 2025 t:té 18 do Atlas,* ct,
202b. ASSINA PELACONTRATANTE; Cena At-ruins° Ferreita Ordorirdor de Eiespesasda Sw:retarld
de Infratistrutura Desenvicharrento  Urban°  ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco  Hence
Azevedo Porteia - RN. PORTELA LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. Corire-CE, 10 de  Margo  de 2025.
Arnaiblo de Azevedo Pereira  -Pre aid  anN da  CPL,

PREEITURA MUNICIPAL DE CRATEDS
GhtloJtCPF 07.982.030r0001-07

Tome Obit:so  que requereu da  Btorntsaria Municipal de IAND Amblonte de Cratorin - SEMA0.4 a Lk r: non
Pray:a II:go a conitroofie (iv, ern CCRIpt.f10 itocnid MCiS InfAarza corn area total cire tOrronn de 3.84 7,LOrd':
zone urba  na  do tAinic ipio de CrateranCE.

PSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇA." 0 -AVISO DE' DISPENSA: DE LICITAÇÃO N'2425.02.28.02-PMVSNIE- Q6,1616; Acu ieiçtt o
de  mats-dal esportivo  pans  supra, as  dens  ridas da SaCtOltir a O. Educaçáo &rarflo os jorp. es,3col.rff^!, n a
Napa  municipal pare o  an°  de 2025,, conforine especifCSVON; o quanbchoJes contdas no  Tarim  ca
Referenc a, Anexo deste  Avis°,  ,h6gstanarttot Menor  Prey°.  RaostameitIode_Promatealliebilitagao.
at  13 do  man,*  do 202., As 288:FOrn4 ...$4.kr¡...io: 14 de rnarço de 2025, 85088'30m. LOCO, no endoreçu
elearánica: licitanamiguati gmuitcbrs Yi91EcnjyeLUatoru  not  larnintacome B,164111.

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO Pb. CHAMADA PLIELICA-
PROCESSO N° P30101412025 - EDITAL DE CHAMADA PUBLICA N' CH25001 SME Conhal
Licitenbos.  trade  dos co him 5.tnto dos  document  os Ct liabilito0ap e does prod:Wade vim dos; 15104,2,75 41,
SP,  Fan  do aoolhimento docurrentos do habilitaçáo o rir-,, !molt:bah untidaa: 01,9412020, as 00a.

Se /sap pd8fIca para atertura o  tore  opes: 01 0401,' r kg 0011 tabpsto, Aquisigno tro psantro,
eionenlicass OfaeCW6iS NPIVOS do  aviculture  farnihar ts atnpWarkIWIW" fAtniilw  fur*.  VALOR DO
EDITAL Gratuito. INFORMACOES.: f.;gu: hypiC(ibitenotroacháralaravov:itr n Rua  Vino°
Mode  r, N -1,2$O, 4.  Endo:  FONE:, (118) :1877%.1157 e  lair  M•hrsil  CV,  06  ifs  Março de 2025 A
Comleseo de Contratiaçao -Carlos  lit  Ildo  Gomel  Porope i'reelrl  lit,

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA.MUNIDIPAL terAmsottiL 'moo Ir I IIifTACAO -PRE.GA0
N' 014r202 SIPE - A DiCers.5 SOCrelariNt 00Buniciplu  tie ohav•
pub :ice  out, die  27 , e0t• Março Cid 2025, Sr OVA.
!,t1, rrrld,erie.:;,rtirb t•nr, Pivoihtt tsft  fit hiSsh, I  ,:tor,

pela Policia Federal,
Alem do ex-presidente, fo-

ram acusados também o ex-
ministro da Defesa e da Casa
Civil,  Walter  Braga Netto, que
foi candidato à vice na chapa
de 13olsonaro; o ex-ministro do
Gabinete de Segurança Institu-
cional (GSD Augusto Heleno Ri-
beiro Pereira; o ex-ministro da
Defesa Paulo Sergio Nogueira
de Oliveira, entre outros.

Comprovante de Publicação
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - CE n° 2180201/2025

OBRAS

Data e horário da publicação: 10/03/2025 17:27:26

Comprovante de publicação gerado automaticamente pela Plataforma de
Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil, conforme informações abaixo:

Orgão público: MUNICIPIO DE MARCO

Secretaria: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

Nome do Pregoeiro Responsável:  Thais  Silva Rios

Equipe de apoio:

Número do Edital/Aviso: CE n° 2180201/2025'

Objeto de interesse: Contratação de prestação de serviços de Construção de 01 (uma) Mini
Areninha na Escola Antônio Domingos, Distrito de Mocambo, Município de Marco-CE.

Inicio de Recebimento de Propostas: 11/03/2025 08:00:00

Fim de Recebimento de Propostas: 26/03/2025 08:00:00

Inicio do pregão: 26/03/2025 08:15:00

Data limite para solicitação de esclarecimento e impugnação: 20/03/2025 23:59:00

Validade da proposta: 4 Meses

Fase de habilitação: Pós fase de lances

Critério de Julgamento: Menor preço

Tipo de encerramento dos lances: Modo aberto e fechado

Participação no processo: Ampla

Valor ofertado: Valor global

Link  de Acesso: hups://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-edital/XBK69uyUABY21gDg

Identificador no PNCP: 07566516000147-1-000019/2025

www.licitamaishrasil.com.br

Prefeitura  Municipal de Marco
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco \CE

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 2180201/2025

DATA DA ABERTURA

26/03/2025
DATA DA PUBLIC./AVISO

10/03/2025
DATA FA PUBLIC./EDITAL

10/03/2025
TIPO

MENOR PREÇO
SITUAÇÃO

ABERTA

LOCAL DE ABERTURA

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) MINI ARENINHA NA ESCOLA ANTÔNIO
DOMINGOS, DISTRITO DE MOCAMBO, MUNICÍPIO DE MARCO-CE

*egoeiro/Presidente da Comissão

RESPONSÁVEIS

THAIS SILVA RIOS

Responsável pela Informação THAIS SILVA RIOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARIA MORGANA ROCHA SILVA

Responsável pela Adjudicação MARIA EDINEILA SILVEIRA

Responsável pela Homologação MARIA EDINEILA SILVEIRA

PUBLICAÇÃO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

TIPO
__...

DESCRIÇÃO

10/03/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

10/03/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO

10/03/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELÓGRAFO

11/03/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO TCE

ÓRGÃOS

ORGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO

MARIA EDINEILA SILVEIRA

ANDAMENTOS

...ATA E HORA

10/03/2025 - 14:00

FASE SITUAÇÃO

ABERTA PROCESSO CADASTRADO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

ART  pdf

PROJETOS pdf
PUBLICAÇÕES pdf

Prefeitura Municipal de Marco

https://www.marco.ce.gov.br/licitacaol  ista.  ph  p?id =628

Emitido: 11/03/2025 14:03:51

	Page 1
	Page 2
	Page 3